PORTARIA PGR Nº 216, DE 7 DE MAIO DE 2008.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das atribuições do cargo de

Presidente do Conselho Nacional do Ministério Público, considerando o disposto no art. 9º,

inciso I, e art. 10 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como no art. 7º, caput e

parágrafo único, da Lei nº 11.372, de 28 de novembro de 2006, RESOLVE:

1.Nomear,  em  caráter  efetivo,  nos  cargos  abaixo  discriminados  da  estrutura  do

Conselho Nacional do Ministério Público, na forma do Anexo I desta Portaria, os seguintes

candidatos habilitados em concurso público.

2.A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no

Diário Oficial da União.

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=08/05/2008&jornal=2&pagina=42&totalArquivos=48

ANEXO I

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

I  –  CARGO:  ANALISTA PROCESSUAL,  NÍVEL SUPERIOR,  CLASSE  “A”,
PADRÃO 1

CLAS
.

INSC. NOME DO
CANDIDATO

UF CIDADE DE LOTAÇÃO
(VAGA)

ORIGEM DA
VAGA

161 10841
4

DENNES OLIVEIRA DF BRASÍLIA (CNMP) LEI nº
11.372, DE

29 DE
NOVEMBR
O DE 2006

II – CARGO: TEC. APOIO ESPECIALIZADO – TRANSPORTE, NÍVEL MÉDIO,
CLASSE “A”, PADRÃO 1

CLAS
.

INSC
.

NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO
(VAGA)

ORIGEM DA
VAGA

40 9959
8

HARLEY FLORENCIO
DA SILVA

DF BRASÍLIA (CNMP) LEI n º
11.372, DE 29

DE
NOVEMBRO

DE 2006

PORTARIA PGR Nº 216, DE 7 DE MAIO DE 2008. 2/2